
PETS UND  
DISTRIKTVERSAMMLUNG
26. März 2021
Virtuelle Veranstaltung

District 1980



PROGRAMM

2

District 1980

FREUNDSCHAFT UND SOLIDARITÄT
AMICIZIA E SOLIDARIETÀ

13.30

14.00

14.05 

14.15 

14.20

14.30

14.40

14.50 

15.00

15.15 

15.30

15.45

Onboarding  

Begrüssung

Begrüssung

Sinn und Zweck des PETS  
Zielsetzungen rotarisches Jahr 2021/22  
Jahresmotto Rotary International und D1980  
Was macht einen guten Präsidenten aus?  

Einleitung: „Unser Distrikt 1980“

Mitgliedschaftskommission

New Generations

Berufsdienst

Kommunikation - Distriktkorrespondent

Generelle Fragerunde – 
Beantwortung der Chatfragen

Breakout-Sessions

Präsentation der Breakout-Sessions

Pause

DG Francesco Beretta Piccoli

DGE Ursula Schoepfer

DGE Ursula Schoepfer

Paul Pfi ster

Rafael Liechti

DGN Christine Davatz

PDG Paul Meier

Alle

Alle

Alle

MitgliedschaftskommissionMitgliedschaftskommission

New GenerationsNew Generations Rafael LiechtiRafael Liechti

DGN Christine DavatzDGN Christine Davatz

PDG Paul MeierPDG Paul MeierPDG Paul MeierPDG Paul MeierKommunikation - DistriktkorrespondentKommunikation - DistriktkorrespondentKommunikation - DistriktkorrespondentKommunikation - DistriktkorrespondentKommunikation - DistriktkorrespondentKommunikation - Distriktkorrespondent

Breakout-SessionsBreakout-Sessions

Präsentation der Breakout-SessionsPräsentation der Breakout-Sessions

AlleAlle

AlleAlle

AlleAlle

Generelle Fragerunde – Generelle Fragerunde – 
Beantwortung der ChatfragenBeantwortung der Chatfragen
Generelle Fragerunde – Generelle Fragerunde – 
Beantwortung der ChatfragenBeantwortung der Chatfragen



16.05

16.45

16.50

17.00

17.10

17.20

17.25

17.35

17.45

18.00

18.10

18.15

Inpulsreferat 
«COVID-19 – Leben und Arbeiten 
zwischen Hoffnung und Angst»

Einführung rotarische Projekte

Jugendaustausch

Mine-Ex

Polio Plus

Generelle Fragerunde – 
Beantwortung der Chatfragen

Pause 

Rotary Foundation

Die Zukunft von Rotary

Generelle Fragerunde – 
Beantwortung der Chatfragen

Schlusswort

Ende  

David Bosshard, GDI

DGE Ursula Schoepfer

Susanne Bokorny

Isidor Bürgi

Joachim Koch

Alle

Martin Wegmüller

PDG/RIDE Urs Klemm

Alle

DGE Ursula Schoepfer

District 1980

FREUNDSCHAFT UND SOLIDARITÄT
AMICIZIA E SOLIDARIETÀ

PROGRAMM

3

Generelle Fragerunde – Generelle Fragerunde – 
Beantwortung der ChatfragenBeantwortung der Chatfragen

Rotary FoundationRotary Foundation

Die Zukunft von RotaryDie Zukunft von Rotary

Ende  Ende  

Martin WegmüllerMartin Wegmüller

PDG/RIDE Urs KlemmPDG/RIDE Urs Klemm

AlleAlle

DGE Ursula SchoepferDGE Ursula Schoepfer

Generelle Fragerunde – Generelle Fragerunde – 
Beantwortung der ChatfragenBeantwortung der Chatfragen

DGE Ursula SchoepferDGE Ursula Schoepfer

Generelle Fragerunde – Generelle Fragerunde – 
Beantwortung der ChatfragenBeantwortung der Chatfragen

SchlusswortSchlusswort



Anmeldung (bis 19. März 2021 möglich)

www.rotary1980.ch

Eintrag unter Distriktleben/Kalender.
Die Anmeldung ist nur mit Login möglich.

Link zur Videokonferenz

Der Link wird 2 Tage vor der Veranstaltung per E-Mail allen Teilnehmern zugestellt.

Kontakt Sekretariat Distrikt

Désirée Allenspach
079 683 13 83
sekretariat@rotary1980.ch

INFORMATIONEN

District 1980

FREUNDSCHAFT UND SOLIDARITÄT
AMICIZIA E SOLIDARIETÀ

4

sekretariat@rotary1980.chsekretariat@rotary1980.ch


