

PETS UND DISTRIKTVERSAMMLUNG

26. März 2021 Virtuelle Veranstaltung





PROGRAMM

13.30	Onboarding	
14.00	Begrüssung	DG Francesco Beretta Piccoli
14.05	Begrüssung Sinn und Zweck des PETS Zielsetzungen rotarisches Jahr 2021/22 Jahresmotto Rotary International und D1980 Was macht einen guten Präsidenten aus?	DGE Ursula Schoepfer
14.15	Einleitung: "Unser Distrikt 1980"	DGE Ursula Schoepfer
14.20	Mitgliedschaftskommission	Paul Pfister
14.30	New Generations	Rafael Liechti
14.40	Berufsdienst	DGN Christine Davatz
14.50	Kommunikation - Distriktkorrespondent	PDG Paul Meier
15.00	Generelle Fragerunde – Beantwortung der Chatfragen	Alle
15.15	Breakout-Sessions	Alle
15.30	Präsentation der Breakout-Sessions	Alle
15.45	Pause	



PROGRAMM

16.05	Inpulsreferat «COVID-19 – Leben und Arbeiten zwischen Hoffnung und Angst»	David Bosshard, GDI
16.45	Einführung rotarische Projekte	DGE Ursula Schoepfer
16.50	Jugendaustausch	Susanne Bokorny
17.00	Mine-Ex	Isidor Bürgi
17.10	Polio Plus	Joachim Koch
17.20	Generelle Fragerunde – Beantwortung der Ch <mark>atfra</mark> gen	Alle
17.25	Pause	
17.35	Rotary Foundation	Martin Wegmüller
17.45	Die Zukunft von Rotary	PDG/RIDE Urs Klemm
18.00	Generelle Fragerunde – Beantwortung der Chatfragen	Alle
18.10	Schlusswort	DGE Ursula Schoepfer
18.15	Ende	

INFORMATIONEN

Anmeldung (bis 19. März 2021 möglich)

www.rotary1980.ch

Eintrag unter Distriktleben/Kalender. Die Anmeldung ist nur mit Login möglich.

Link zur Videokonferenz

Der Link wird 2 Tage vor der Veranstaltung per E-Mail allen Teilnehmern zugestellt.

Kontakt Sekretariat Distrikt

Désirée Allenspach 079 683 13 83 sekretariat@rotary1980.ch